muebles y libros que pertenecen a la Biblioteca Municipal, el que fuera autorizado por 

Ordenanza Nº 5774 y prorrogado mediante Decreto Nº 417/11.-------------------------------- 

SEGUNDA: Las partes acuerdan modificar el monto del aporte mensual estipulado en la 

cláusula SEXTA del mencionado Convenio elevándolo a la suma de Pesos Dos Mil 

Quinientos ($ 2.500,00) mensuales, a partir del día 1º de enero del año 2012, quedando 

redactada de la siguiente manera: “Durante el término que resta de vigencia del Convenio 

celebrado con fecha cinco de noviembre de dos mil ocho y prorrogado mediante Decreto 

NNº 417/11, el Comodante se obliga a efectuar un aporte mensual de PESOS DOS MIL 

QUINIENTOS ($ 2.500,00), con retroactividad al día 1º de enero de 2012, destinados a 

solventar los gastos que demande la efectiva prestación del servicio”.------------------------ 

En prueba de conformidad y para constancia de las partes, se firman tres (3) ejemplares e